
Lust auf Eis? 
Eislaufen in Erfurt

2025/2026
Informationen für Schulklassen

Öffnungszeiten und Preise

17.11.2025
  19.11.2025	
24.11.2025
25.11.2025
26.11.2025
27.11.2025
28.11.2025

01.12.2025
02.12.2025

03.12.2025
04.12.2025
05.12.2025
08.12.2025
09.12.2025
10.12.2025
11.12.2025
12.12.2025
15.12.2025
16.12.2025

17.12.2025
18.12.2025
19.12.2025

05.01.2026
07.01.2026
12.01.2026
14.01.2026
19.01.2026
21.01.2026

26.01.2026
28.01.2026

02.02.2026
04.02.2026
09.02.2026
10.02.2026
11.02.2026
12.02.2026
13.02.2026

ÖFFNUNGSZEITEN FÜR SCHULKLASSEN

Bei weiteren Fragen erreichen Sie uns über info.eissportzentrum@erfurt.de

oder telefonisch unter der 0361/ 6554695. 

ALLGEMEINES
 
Herzlich willkommen zu einem Ausflug in das 
Eissportzentrum Erfurt.

Geradezu ideal gelegen, verspricht euch die wun-
derschöne Gunda-Niemann-Stirnemann-Halle im 
Erfurter Süden ein deutschlandweit ganz beson-
deres Erlebnis. Eislaufen in Kombination mit einer  
Besichtigung des Thüringer Landtages, dem Besuch 
des Weihnachtsmarktes oder der historischen Innen-
stadt von Erfurt, machen euren nächsten Wandertag 
sicher zu einem absoluten Highlight.

Während die einen unabhängig von Wind und Wetter 
ihre Runden auf dem Eis drehen (Inneneisfeld oder 
400m-Bahn), können sich technisch Interessierte bei 
einem Blick hinter die Kulissen über die Geheimnisse 
der Eisbereitung informieren. 

Neugierig? 

Gern begrüßen wir dich und deine Schulklasse
im Eissportzentrum Erfurt.

ANMELDUNG
 
Die Anmeldung für den Besuch 
von Schulklassen erfolgt aus-
schließlich online über unser  
Anmeldeformular

www.gunda-niemann-stirne-
mann-halle.de/anmeldung-
fuer-schulklassen/

Einzelkarte pro Erwachsene  6,50 EUR

Einzelkarte pro Ermäßigte (*)  3,50 EUR

Eiswichtel 3,00 EUR
Verleih am Versorgungswagen im Innenbereich, zusätzlicher Pfand erforderlich

Schlittschuh  6,00 EUR
Verleih in den Größen 25 bis 50 / Preis pro Ausleihvorgang und Paar
Der Verleih erfolgt über einen externen Anbieter. Zur Gewährleistung einer ordnungsgemäßen 
Rückgabe kann ggf. ein Pfand verlangt werden.

Eisgleiter ausleihen kostenlos
bitte um vorherige Information unter info.eissportzentrum@erfurt.de 

Begleitperson erforderlich

Führungen/Besichtigungen 45 – 60 min 61,88 EUR 
max. 20 Personen (nur nach vorheriger Anmeldung
unter info.eissportzentrum@erfurt.de möglich)

EINTRITTSPREISE

(Kinder unter 4 Jahren in Begleitung ihrer Eltern zahlen keinen Eintritt) 

(*)	 Ermäßigte:
a) 	 Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr,
b)	 Studenten und Auszubildende,
c) 	 Wehr- und Ersatzdienstleistende,
d) 	Schwerbehinderte ab 50 % Behinderung und ggf. ihre anspruchsberechtigte
	 Begleitperson

Das Gewähren der Entgeltermäßigung ist unabhängig vom Wohnsitz des Ermäßigungs-
berechtigten und entsprechend nachzuweisen.  

November 2025 - Februar 2026   |   von 11.00 – 13:00 Uhr


