

Eislaufen in Erfurt 2025/2026

> Informationen für Schulklassen Öffnungszeiten und Preise

ALLGEMEINES

Herzlich willkommen zu einem Ausflug in das Eissportzentrum Erfurt.

Geradezu ideal gelegen, verspricht euch die wunderschöne Gunda-Niemann-Stirnemann-Halle im Erfurter Süden ein deutschlandweit ganz besonderes Erlebnis. Eislaufen in Kombination mit einer Besichtigung des Thüringer Landtages, dem Besuch des Weihnachtsmarktes oder der historischen Innenstadt von Erfurt, machen euren nächsten Wandertag sicher zu einem absoluten Highlight.

Während die einen unabhängig von Wind und Wetter ihre Runden auf dem Eis drehen (Inneneisfeld oder 400m-Bahn), können sich technisch Interessierte bei einem Blick hinter die Kulissen über die Geheimnisse der Eisbereitung informieren.

Neugierig?

Gern begrüßen wir dich und deine Schulklasse im Eissportzentrum Erfurt.

ANMELDUNG

Die Anmeldung für den Besuch von Schulklassen erfolgt ausschließlich online über unser **Anmeldeformular**

www.gunda-niemann-stirnemann-halle.de/anmeldungfuer-schulklassen/



ÖFFNUNGSZEITEN FÜR SCHULKLASSEN

November 2025 - Februar 2026 | von 11.00 - 13:00 Uhr

17.11.2025	03.12.2025	17.12.2025	26.01.2026
19.11.2025	04.12.2025	18.12.2025	28.01.2026
24.11.2025	05.12.2025	19.12.2025	
25.11.2025	08.12.2025		02.02.2026
26.11.2025	09.12.2025	05.01.2026	04.02.2026
27.11.2025	10.12.2025	07.01.2026	09.02.2026
28.11.2025	11.12.2025	12.01.2026	10.02.2026
	12.12.2025	14.01.2026	11.02.2026
01.12.2025	15.12.2025	19.01.2026	12.02.2026
02.12.2025	16.12.2025	21.01.2026	13.02.2026

EINTRITTSPREISE

Einzelkarte pro Erwachsene	6,50 EUR
Einzelkarte pro Ermäßigte (*)	3,50 EUR
Eiswichtel	3,00 EUR

Verleih am Versorgungswagen im Innenbereich, zusätzlicher Pfand erforderlich

Schlittschuh 6,00 EUR

Verleih in den Größen 25 bis 50 / Preis pro Ausleihvorgang und Paar Der Verleih erfolgt über einen externen Anbieter. Zur Gewährleistung einer ordnungsgemäßen Rückgabe kann ggf. ein Pfand verlangt werden.

Eisgleiter ausleihen kostenlos

bitte um vorherige Information unter info.eissportzentrum@erfurt.de Begleitperson erforderlich

Führungen/Besichtigungen 45 – 60 min 61,88 EUR max. 20 Personen (nur nach vorheriger Anmeldung unter info.eissportzentrum@erfurt.de möglich)

(Kinder unter 4 Jahren in Begleitung ihrer Eltern zahlen keinen Eintritt)

- a) Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr,
- b) Studenten und Auszubildende,
- c) Wehr- und Ersatzdienstleistende
- d) Schwerbehinderte ab 50 % Behinderung und ggf. ihre anspruchsberechtigte

Das Gewähren der Entgeltermäßigung ist unabhängig vom Wohnsitz des Ermäßigungsberechtigten und entsprechend nachzuweisen.